
  ΑΔΑ:ΒΙΡ59-ΣΛΧ 

  
 

 

                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
     
 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.)  της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων. 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985  (ΦΕΚ 167 Α΄) άρθρο 21 «Δομή και λειτουργία της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
κ.α. διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄/14-03-2000), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24, τ. Α΄/13-02-2002). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1, τ. Α΄/03-1-03) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων» σε συνδυασμό με τα άρθρα 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45, τ. Α΄/09-03-1999). 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51, τ. Α΄/29-03-2010) «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων 

με αντικειμενικά και αξιολογικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και 
λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54, τ. Α΄/14-03-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

7.  Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 (ΦΕΚ 5, τ. Γ΄/11-01-2013) Υπουργική Απόφαση «Διορισμός των 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Την υπ’ αριθ. Π-45/17141/Δ2/16-02-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετούνται οι Προϊστάμενοι 
Επιστημονικής-Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης. 

9. Την υπ’ αριθ. Σ - 3/1900/Δ2/09-01-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί Σύμβουλοι 
Δ.Ε.. 

10. Την υπ’ αριθ. Υ-112/100277/Δ2/11-08-2010 (ΦΕΚ 715, τ. Γ΄/12-08-2010) Υπουργική Απόφαση με την οποία 
τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

11. Την υπ’ αριθ.  Υ-96 / 161355 /Δ2/20-12-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των 
εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.             

12. Την υπ’ αριθ. 118/10-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων με θέμα 
«Διορισμός Αιρετών μελών Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ιονίων Νήσων». 

13. Το υπ’ αριθ. 34657/09-01-2013 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 
(Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.).  

14.  Το υπ’ αριθ. 63/11-01-2013 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων (Σ.Ι.Ε.Ι.Ε.). 
15. Την υπ’ αριθ. 113/09-01-2014 εισήγηση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων για συγκρότηση 

του οικείου Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. & Δ.Ε. 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ’  

 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση     : Α. Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη    : 151 80  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα     : www.minedu.gov.gr 
Email               :stelexi@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Α. Καλογερά, Ν. Φράγκου  
Τηλέφωνο      : 210-3442353, 210-3443258 
FAX                  : 210-3443194 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

Βαθμός Ασφαλείας: ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

                     Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

          ΚΟΙΝ.:   Περιφερειακή Διεύθυνση             

                        Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 

Μαρούσι, 10 / 02/ 2014 
Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

A-26/18220/Δ2 



  ΑΔΑ:ΒΙΡ59-ΣΛΧ 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Συγκροτούμε το Ανώτερο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων,  ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

1 Κοπανάς Ιωάννης 
Διευθυντής Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Ζακύνθου  

2 Πολυμέρης Γεράσιμος 
Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ19 – Πληροφορικής Ιονίων 
Νήσων 

3 Γκαμπρέλας Μιλτιάδης 
Διευθυντής Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Λευκάδας 

4 Καραΐσκος Αθανάσιος   
Αιρετός Εκπρόσωπος εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

5 Γεωργόπουλος Διονύσιος 
Αιρετός Εκπρόσωπος εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

 

Α. Στην περίπτωση που το ως άνω Συμβούλιο εξετάζει θέματα υπηρεσιακής κατάστασης των εκπαιδευτικών 

που υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της ιδιωτικής  δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, αντί των αιρετών εκπροσώπων 

των δημοσίων εκπαιδευτικών μετέχουν οι εξής εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών 

Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κουρουτός Μιχαήλ, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ03 που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΣΧΟΛΗ» Πατησίων 
2. Σωτηρίου Αθανάσιος, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ70 που υπηρετεί στη σχολή «ΟΛΓΑ ΝΤΟΤΗ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ» 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
1. Ξαξίρης Λουκιανός, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ04 που υπηρετεί στα «ΔΩΔΩΝΑΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ» 
2. Κάζαγλης Δημήτρης, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ11 που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ ΣΧΟΛΗ» 

 

Β. Στην περίπτωση που το ως άνω Συμβούλιο ασκεί αρμοδιότητες γνωμοδοτικού Συμβουλίου για τα θέματα 

των ιδιωτικών σχολείων, μετέχουν σε αυτό, αντί των αιρετών μελών των δημοσίων εκπαιδευτικών, οι εξής 

εκπρόσωποι του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων (Σ.Ι.Ε.Ι.Ε.) : 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Καπελλίδης Σπύρος, «ΔΩΔΩΝΑΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ», Ιωάννινα 
2. Σιούλας Γεώργιος, «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΝΕΣΙΣ», Ιωάννινα 

 
 

1 Καραβασίλης Ιωάννης 
Περιφερειακός  Διευθυντής Εκπαίδευσης Ιονίων 
Νήσων - Πρόεδρος 

2 Παχή  Όλγα 
Προϊσταμένη Τμήματος Επιστημονικής – 
Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Αντιπρόεδρος 

3 Τρύφωνα  Σωτηρία 
Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
Ν. Κέρκυρας - Μέλος 

4 Ραιδεστινός  Γεώργιος 
Αιρετός  εκπρόσωπος εκπαιδευτικών  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

5 Μεταλληνός Νικόλαος 
Αιρετός  εκπρόσωπος εκπαιδευτικών  
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 



  ΑΔΑ:ΒΙΡ59-ΣΛΧ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
1. Μπαλαούρα Αγγελική, «ΠΑΝΑΓΙΑ ΠΡΟΥΣΙΩΤΙΣΣΑ», Αγρίνιο 
2. Καψάλης Χρήστος, «ΔΩΔΩΝΑΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ», Ιωάννινα 

 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η  Βρακά Αρετή, διοικητική υπάλληλος κλ.ΠΕ1-Διοικητικού, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, με αναπληρώτρια την Μάζη Πηνελόπη, διοικητική υπάλληλο 
κλ.ΔΕ-Διοικητικού, στην ίδια υπηρεσία.  

Η θητεία όλων των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του ανωτέρω συμβουλίου λήγει στις 31-12-2015, με 
εξαίρεση τα τακτικά και αναπληρωματικά αιρετά μέλη, των οποίων η θητεία λήγει στις 31-12-2014. 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή :  
Γραφείο Υπουργού  
Γραφείο Υφυπουργού  
Γραφείο Γεν. Γραμματέα  
Γραφείο Γεν. Διευθυντή Διοίκησης Π.Ε. και Δ.Ε.  
Διεύθυνση Προσωπικού Δ.Ε. - Τμήμα Δ΄  

 

 


